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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 21 februari 2023 Datum verzending 22 februari 2023
Nummer vraag 290 Behandelaar Ton Duijndam
Ons zaaknummer Z/73031/338077 Portefeuillehouder R. Zoetemelk

  Bijlage  -

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 290 VVD Wateroverlast

Leidseweg-Noord en riooloverstort Korte Vliet


Geachte Raad,

Door de VVD-fractie zijn op donderdag 19 januari 2023 vragen gesteld met betrekking tot Wateroverlast Leidseweg-Noord en riooloverstort Korte Vliet.

In informatiebrief 009 d.d. 25 januari 2022 staat: “Vanuit Rijnland zal in 2022 een tijdelijke overstort gerealiseerd worden op de Korte Vliet, waarmee de overstorten aan de Krimkade worden gesaneerd en minder emissie plaats zal vinden op de overige overstorten op kleine wateren.”

 De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Waardoor is de overstort op de Korte Vliet nog niet gerealiseerd?

Antwoord 1. De beoogde extra riooloverstort op de Korte Vliet dient – als beheermaatregel binnen de regionale keten (riool-)waterhuishouding – te worden gerealiseerd door het Hoogheemraadschap Rijnland. Op dit moment is het Hoogheemraadschap Rijnland nog met de gemeente Voorschoten en aanliggende gemeenten (Leiden, Zoeterwoude) in overleg over de noodzakelijke dimensionering en effect van deze maatregel. Naar verwachting zal in Q1-

2023 overeenstemming kunnen worden bereikt. De daadwerkelijke realisatie door Hoogheemraadschap Rijnland wordt omstreeks Q2-2024 verwacht.

Vraag 2.   Kan het college een overzicht geven van de voorbereidingen voor deze realisatie,

die tot nu toe door alle betrokken partijen zijn genomen alsmede van de voorbereidingen die nog moeten plaatsvinden?

Antwoord 2. In 2022 zijn in opdracht van de gemeente Voorschoten en in samenwerking met het Hoogheemraadschap Rijnland aanvullende berekeningen gemaakt om de noodzakelijke dimensionering, de benodigde flankerende maatregelen (aanpassingen in het rioolstelsel Voorschoten), het verwacht vs beoogd effect van de extra overstort en eventuele alternatieven beter in beeld te krijgen. De resultaten en consequenties worden thans besproken als onderdeel van de lokale uitwerkingsmaatregelen binnen het regionaal IWKP.

Zie tevens het antwoord op vraag 1.

Vraag 3.   Hoe verhouden deze gesprekken zich tot de oplossingen zoals die al staan

beschreven in de Optimalisatie Afvalwater Studie uit 2021 en het Basis Rioolplan?

Antwoord 3. Deze gesprekken zijn in lijn met en een verdere uitwerking van de oplossingen zoals beschreven in de optimalisatie Afvalwater Studie uit 2021 en het Basis Rioolplan.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

